Khi Nguyễn Đắc Xuân vào nhà chị Tâm Tuý lòng bắt hai người bạn của Nguyễn Đắc Xuân, chị Tâm Tuý trả lời không có thì chính Nguyễn Đắc Xuân đã dùng súng bắn trên rằm thượng và hai người gọi là bạn của Nguyễn Đắc Xuân đã chết tức tưởi máu me lai láng trên trần nhà. Còn chị Tâm Tuý đã bị trói bằng dây thép gai và bị giết chết sau đó.

Mùa Xuân Mậu Thân 1968 đã qua trên nửa thế kỷ nhưng khi người dân Huế kể lại nỗi niềm thì mới như ngày hôm qua. Họ ngậm ngùi thương tiếc rơi lệ dù đã nửa thế kỷ. Họ oán hận bọn VC dã man. Họ cho biết những thân nhân bị thảm sát đó sẽ là những điển hình thực tế qua sự dã man của bọn VC từ thế hệ này qua thế hệ khác lưu truyền.